汕头市社会工作者协会

汕社协[2016]8号

关于开展2016年度社会工作服务单位及
一线社工督导服务的通知

各社会工作服务单位、一线社工：
为进一步促进我市社会工作服务单位的专业化、规范化发展，提升我市一线社工的专业能力，汕头市社会工作者协会拟开展2016年汕头市社会工作服务单位及一线社工督导服务，现就有关事项通知如下：
一、督导对象
本次督导的对象是除2016年度市级福利彩票公益金资助的社会工作服务项目外，已开展社会工作服务的社会工作服务单位和一线社工。督导的单位约10家，一线社工约20名。
（一）社会工作服务单位申请专业督导服务条件：
1.汕头市社会工作服务单位或街道（镇）社会工作站，汕头市社会工作者协会单位会员优先；
2.正在开展社会工作专业服务或已承接社会工作专业服务项目（不包括2016年度市级福利彩票公益金资助社会工作服务项目）；
3.有专门开展社会工作专业服务的工作人员；
4.自愿接受专业社会工作督导，并遵守督导工作相关约定；
5.已参加协会2015年度社工督导服务项目，表现良好者优先。
（二）一线社工申请专业督导服务条件：
1.汕头市社会工作者协会个人会员；
2.正在从事专业社会工作服务；
3.征得所在单位同意，本人自愿接受专业社会工作督导，并遵守督导工作相关约定；
4.已参加协会2015年度社工督导服务项目，表现良好者优先。
二、督导时间及频率
（一）督导时间
本项目督导的时间自2016年9月起至2017年8月止，督导时间为1年。
（二）督导频率
每个社会工作服务单位提供专业督导6次（每次半天）；
一线社工督导安排每月2次（每次约2个小时）。
三、督导形式及内容
1.社会工作服务单位督导：督导形式分为现场督导和远程督导，以现场督导为主；督导内容包括机构运营与管理、项目策划与运作等。
2.一线社工督导：督导形式分为现场督导、主题培训、远程督导等，督导内容包括社工服务理念和技巧、服务策划与实施、以及远程文书批阅支持等。
四、督导团队
本次项目督导由市社会工作者协会、广州市恒福社会工作服务社组成督导团队负责提供督导服务，其中：项目管理由市社会工作者协会负责；专业督导由广州市恒福社会工作服务社负责。
五、其他事项
1.本次督导服务采用由社会工作服务单位及一线社工自愿申请、协会根据条件筛选的方式开展。协会将根据督导服务申请情况统一进行督导安排。
2.申请督导服务的社会工作服务单位需填写《汕头市社会工作者协会专业督导服务申请表（2016年度社会工作服务单位专业督导）》和《接受汕头市社会工作者协会专业督导承诺书》（附件1）；申请督导服务的一线社工需填写《汕头市社会工作者协会专业督导服务申请表（2016年度一线社工专业督导）》和《接受汕头市社会工作者协会专业督导承诺书》（附件2）。
3.申请的截止时间为2016年8月30日。凡申请督导服务的社会工作服务单位及一线社工，应在截止时间前提交纸质版申请材料（一份，需加盖所在服务单位公章），同时将电子版发送至协会邮箱。逾期提交申请材料的，协会将不予受理。

联系地址：汕头市金晖北街1号市福利彩票发行中心501
联 系 人：王洁燕
联系电话：0754－88696307
协会邮箱：stshegong@163.com

附件：1.汕头市社会工作者协会专业督导服务申请表（社会工作服务单位）及承诺书
2.汕头市社会工作者协会专业督导服务申请表（一线社工）及承诺书

汕头市社会工作者协会
                                2016年8月15日

附件1：
汕头市社会工作者协会专业督导服务申请表
（2016年度社会工作服务单位专业督导）
	单位名称

	单位地址

	单位联系人

	联系方式

	社会工作
服务团队
	姓名
	职务
	所学专业
	岗位职责
	专/兼职

	单位简介

	社会工作
服务情况
	（正在开展的社会工作服务或承接的社会工作服务项目）

	单位接受督导服务目标
	（接受一年的督导服务后想要达到的目标/效果等）

接受汕头市社会工作者协会专业督导承诺书

我单位承诺，全力配合汕头市社会工作者协会对我单位督导工作的相关安排。在接受专业督导前做好充分准备，并落实单位社会工作团队（相关负责人及一线社工）参加督导；在督导过程中，工作团队全身心参与，积极与督导进行互动；在督导结束后认真总结反思，努力提升本单位运作的规范性和社会工作服务的专业性。

	社会工作服务单位（盖章）：

	单位负责人：

附件2：
汕头市社会工作者协会专业督导服务申请表
（2016年度一线社工专业督导）
	申请人姓名

	性  别

（照片）

	出生年月

	学  历

	毕业院校

	所学专业

	专业职称

	社工登记时间

	联系方式
	手机：
	QQ号：

	电子邮箱：
	微信号：

	所属服务
单位及岗位

	从事专业社工实务年限
	20   年起，至今   年
	社会工作专长

	个人开展
专业社工
服务情况

	个人督导
成长目标

	本人签名

                                        年   月   日

	所在服务
单位意见

                              负责人：
（盖章）   年   月   日

接受汕头市社会工作者协会专业督导承诺书

本人承诺，全力配合汕头市社会工作者协会专业督导工作的相关安排。在接受专业督导前做好充分准备；依时参加每次督导；在督导过程中全身心参与，积极与督导进行互动；在督导结束后认真总结反思，努力提升本人的社工服务能力。

	申请人（签名）：